
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1128 DEL 09-10-2015

DETERMINAZIONE

N. 146 DEL 09-10-2015
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per l'affidamento dei lavori di
ristrutturazione della cucina della Residenza Sanitaria Assistita per anziani Villa
Solaria -  CIG 6420511549 - Approvazione bando e disciplinare di gara

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE con determinazione n. 921 del 21/08/2015 del Dirigente del Settore
Sviluppo del Territorio si è stabilito di procedere all’affidamento dei lavori di ristrutturazione
della cucina della Residenza Sanitaria Assistita per anziani Villa Solaria per l’ importo lavori a
€ 172.053,92 di cui € 163.860,87 per lavori soggetti a ribasso ed  € 8.193,05 per oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso;

RICORDATO che con la determinazione sopra citata sono stati individuati i criteri per la
scelta del contraente ovvero:
- Procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 163/2006 in modalità telematica;
- aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.
83 del D.Lgs. 163/2006;
- rinvio alle clausole contenute nel Capitolato Speciale di gara;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 19 comma 1) del D. lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
del Procedimento di affidamento ed esecuzione del contratto è il Geom. Simonetta Boattini –
Servizio Manutenzioni  – Settore Sviluppo del Territorio;

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del disciplinare di gara unitamente alla
modulistica per la presentazione delle offerte;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello



Statuto Comunale vigente e al decreto n. 10 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali, firmato dal Commissario Prefettizio Dott. Garufi in data
29/07/2015;

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DETERMINA

1. di procedere all’approvazione del disciplinare di gara allegato A al presente atto
all’affidamento dei lavori di ristrutturazione della cucina della Residenza Sanitaria Assistita
per anziani Villa Solaria;
2. di procedere alla pubblicazione del disciplinare di gara sul sito Internet
http://start.e.toscana.it/comunidellapiana/, sull’albo pretorio on line, su profilo del
committente nonché sull’Osservatorio regionale dei contratti pubblici;
3. di stabilire come termine di presentazione  delle offerte in modalità telematica il giorno 12
novembre 2015 alle ore 13.00;
4. di individuare quale Responsabile del Procedimento di Gara il responsabile del Servizio
Gare D.ssa Elena Righini.

Sesto Fiorentino, 09-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 146 DEL 09-10-2015 - Reg. Gen. N. 1128 DEL 09-10-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino

http://start.e.toscana.it/comunidellapiana/%20

